46DIÁRIO OFICIALNº 13.66646  Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

TERMO DE CONTRATO SESACRE Nº 920/2023
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0019/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022 – CARONA DO CENTRO DE
TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES - GEREA SEI Nº
0019.004664.00149/2023-69 CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE – SESACRE CONTRATADA: 3STRUCTURE IT LTDA​ DO
OBJETO  Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para o fornecimento de soluções debackup/recovery e de storage,
contemplando hardware, software e demais componentes, com instalação, configuração, suporte técnico e garantia de 60 meses, e fornecimento
de treinamentos, conforme especificações e condições constantes no termo de referência – anexo I do edital. DO VALOR DO CONTRATO O valor
estimado da aquisição é de R$2.665.400,00 (dois milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil e quatrocentos reais).
3STRUCTURE IT LTDA​​, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 35.194.946/0001-10, estabelecida na rodovia José Carlos Daux, 5500 – torre
jurerê b, sala 302 – saco grande, Florianópolis - SC, CEP 88032-005 telefone: (48) 3036-0902, E-mail: financeiro@3structure.com.br, contato@3structure.com.br
LOTE I - BACKUP (SOLUÇÃO COMPLETA)

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

2
AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE LICENÇAS PERPÉTUAS PARA SOLUÇÃO
BACKUP/REPLICAÇÃO (POR INSTÂNCIA), INCLUINDO INSTALAÇÃO,
CONFIGURAÇÃO E GARANTIA DO FABRICANTE POR 60 MESES.

UND 15 R$ 56.800,00 R$852.000,00

3 TREINAMENTO SOB DEMANDA PARA SOLUÇÃO BACKUP/REPLICAÇÃO TURMA 1 R$ 13.400,00 R$ 13.400,00
LOTE 4 - STORAGE (APPLIANCE EM CLUSTER)

14
AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE APPLIANCE DE BACKUP PARA CLUSTER
(TIPO III - ÁREA DE ARMAZENAMENTO: 160TB), INCLUINDO INSTALA-
ÇÃO, CONFIGURAÇÃO E GARANTIA POR 60 MESES.

UND 1 R$1.800.000,00 R$1.800.000,00

VALOR TOTAL R$2.665.400,00

As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas no orçamento da SESACRE, Programa de Trabalho: 10.302.1424.43010000; Ele-
mento de Despesas: 3.3.90.39.00, Fontes de Recurso: 16000400 e 15001002. DA VIGÊNCIA O prazo de vigência do Contrato será de 180 (cento
e oitenta) dias, contados a partir da data da publicação do extrato do Contrato no Diário Oficial.
Data de Assinatura: 28 de novembro de 2023.

ASSINAM: PEDRO PASCOAL DUARTE PINHEIRO ZAMBON, Secretário(a) de Estado de Saúde, PELA CONTRATANTE E RENATO FEIO DA
COSTA ​, REPRESENTANTE LEGAL PELA CONTRATADA.

NOTIFICAMOS os servidores constantes na relação abaixo a comparecer na Diretoria de Recursos Humanos, no prazo de 05 (cinco) dias con-
tados a partir da publicação deste ato, sob pena de bloqueio dos vencimentos, conforme prescrito no art. 4º do Decreto nº 10.904, de 30/12/2021

(ATUALIZAÇÃO CADASTRAL).
MATRÍCULA DÍGITO SERVIDOR

9278265 3 ADRIANI CASTRO DE LIMA
9480854 1 AGLAIZ MONTEIRO DE FREITAS
9110836 6 ALBERTO GROVER PRADO LOPEZ
2752212 1 ALDECI CERQUEIRA MAIA
9481230 1 ALDENIR SILVA DE ALMEIDA
9216499 1 ALESSANDRA CHRISTINA ACIOLI LANDIM
9421980 1 ALINE CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA
191663 1 ALMERINDA ALBUQUERQUE DA SILVA
299766 1 ALZENIR FERREIRA DIAS

9160884 3 ANA CLAUDIA NASCIMENTO FRANCA
2754037 1 ANA CRISTINA SILVA DE SOUZA
9099972 4 ANA ISABEL COELHO MONTERO
9099972 3 ANA ISABEL COELHO MONTERO
9258086 2 ANALDEMYRA DA COSTA MOREIRA
9392092 2 ANDRE LUIZ SANTANA DE ANDRADE

98248 1 ANTONIO LISBOA CARNEIRO BRAGA
191671 1 ANTONIO SILVA DE FREITAS
126772 2 AURILIO FERNANDES DE LIMA

9480943 1 BRUNNA CRYSTYNNE FERREIRA DE SOUZA LEAO
301442 1 CARLAS AUGUSTA RIBEIRO DA SILVA MELO

9399917 1 CASSIA MARIA MENEZES DE MORAIS
9081291 2 CATIUCIA PINHEIRO ROSAS

84913 1 CECILIA LOPES DE MESSIAS
273171 1 CELMA BEZERRA ASSUNCAO

9484388 1 CHARLEANE BRILHANTE DE CARVALHO
9399216 1 CHARLENE RUIZ DE ARAUJO
9409548 1 CLECIANE SOUZA DA SILVA ALMEIDA
336580 1 CLEIDE LOPES FADEL
311863 1 CLEONICE GUIMARAES DO AMOR DIVINO

9220992 4 CLICIA LAURA DE PAULA HOLANDA
9401300 1 CLICIANE PEREIRA DE SOUZA CARVALHO
325350 5 DARISLEIA MACHADO DOS SANTOS

9306277 4 DELCIMAR DE VASCONCELOS DUTRA
106828 1 DELRIMAR NERES CAMPOS
96741 5 DINAIR CASTRO MENDES LEAO
104191 1 DOMINGOS FERNANDES TEIXEIRA

9212876 4 EDSON ENIO JUCA FERREIRA
317101 2 EDWARD CORDEIRO DE OLIVEIRA

9650652 1 ELAINE DE OLIVEIRA PONTES
9215875 2 ELDON GUTTENBERG CARIRI NETO
9215875 1 ELDON GUTTENBERG CARIRI NETO
2751615 1 ELIANA TELES BARBOSA
9257985 2 ELIANE FRANCO DA SILVA SARAIVA
9505334 1 ELIETE GONCALVES FIGUEIREDO
9143980 2 ELIONEIDE PINHEIRO LIMA
9399089 1 ELISABETE ALMEIDA DA SILVA
101249 1 ELISAMA MARIA DE LIMA

47DIÁRIO OFICIALNº 13.66647  Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

9484531 1 ELISMEIA OLIVEIRA DA SILVA
51950 2 ELIZABETE MARIA DE SOUZA SILVA

9099859 4 EVERTON GENTIL BELTRAME
2755424 1 FERLANDIA SANTOS LEITE
9066888 1 FLAVIO APARECIDO IKUMA
2754045 1 FRANCISCO DA SILVA ARRUDA

89265 1 FRANCISCO DA SILVA COSTA
326127 1 FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA

9212930 4 FRANCISCO DA SILVA SANTOS
9297766 2 FRANCISCO ROCICLEUDO DOS SANTOS
9481095 1 GEIZA CASTRO MONTENEGRO
9416030 1 GELCICLES DA SILVA BRAGA VIEIRA
9146920 2 GIOVANNI BADY CASSEB
148008 2 GISLENE MARIA CHALUB RIBEIRO DOS SANTOS

9149201 2 GISLEYANE MELO DA SILVA
9307265 2 INDIRA LEITAO VIANA GALO
2354080 1 IVONETE ROMUALDO VIEIRA
2758458 1 JAIRO ALVES DE OLIVEIRA
9431683 1 JANAICE PEREIRA DUTRA
9215654 1 JEANE RODRIGUES DOS SANTOS
275115 2 JECIFRAN NERIS DE LIMA BRAGA

2752263 1 JOANA APARECIDA BORGES DE SOUZA
337293 1 JOCILEIA FURTADO MENDONCA
9241175 1 JOCINEIDE ONOFRE DA SILVA
323594 1 JORGE NEGREIRO DA SILVA
323101 1 JOSE DAURO OLIVEIRA DA SILVA

9427260 1 JOSE IVO DO CARMO BARROS
9214852 1 JOSE MANOEL DE ARAUJO LOPES JUNIOR

98450 1 JOSE MARIA OLIVEIRA DE SOUZA
2756080 1 JOSE MONTEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
2755416 1 JOSE RIBAMAR NASCIMENTO DE ARAUJO
330116 1 JOSE RUBERNEI NOGUEIRA DO NASCIMENTO
330116 3 JOSE RUBERNEI NOGUEIRA DO NASCIMENTO

9066829 1 JOSE ANTONIO CORDOVIL
9074066 3 JOSEVAL MATOS GOMES
9468633 1 JOSICLEIDO MASCARENHAS GONCALVES
9072810 3 JUDITH WEIRICH
9212000 5 JULIANA LOPES
9240853 2 JUNIOR MOTA PINHEIRO
106259 1 JUSCELINO RODRIGUES GONCALVES

9431578 1 JUSSARA DOS SANTOS
9177019 1 KLEBER JOSE ALVES BARROSO
9642749 1 LAURA MELISSA MORAES LOPES
9257888 3 LETICIA PINTO HOFFMANN CEZAROTTO
9650431 1 LIDIA MAYANNA FERREIRA MESQUITA
9214658 1 LILIAN COSTA DO NASCIMENTO
9211950 4 LILIANE MARIA ALVES MAIA
99341 1 LOURIVAL CAMPOS BARBOSA

9469010 1 LUCIANA DE LIMA SOUSA
9151281 2 LUCIO FERNANDES DE SOUZA
9480544 1 LUCIRENE APARECIDA DA SILVA ELLER
9468986 1 LUCYANA OLIVEIRA DE MELO GOMES
9402900 1 LUZINETE DOS SANTOS FERREIRA
105562 1 MANOEL JOSE PEREIRA DA COSTA

9409980 1 MARCILDA DOS SANTOS DE CARVALHO
332224 3 MARCIO MESSIAS DE CARVALHO
97276 1 MARCOS ANTONIO GOMES RIBEIRO

9401865 1 MARIA DAS DORES SOUZA DA SILVA
9399070 1 MARIA ADINEIA FREIRE JUCA

93254 1 MARIA DA CONCEICAO F DAS FILHA
330370 2 MARIA DE FATIMA CAVALCANTE ANDRADE
322210 1 MARIA DE LOURDES DIAS DE SOUZA
105961 1 MARIA FERREIRA DE LIMA LESSA

9133577 10 MARIA JOICILENE PEDROSA DA SILVA
3222420 1 MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA
164305 2 MARIA LUCIA MARREIROS DE OLIVEIRA

9282203 2 MARIA ROSILENE DA SILVA SOUSA
2354489 1 MARIA VICENEIDE DE MACHADO DE ARAUJO
207411 2 MARIEULINA MOREIRA DE FARIAS

9480501 1 MARINEIS RODRIGUES DA SILVA BRAZ
9007695 1 MENOTTI BIASOLI
102814 1 NAIR DE SOUZA AZEVEDO

9262741 1 NATALIA PIMENTEL MORENO MANTILLA
9505105 1 NILDETE LIRA DO NASCIMENTO
9480722 1 NYELE SOUZA DE OLIVEIRA
9398929 1 ORISLANE CRISTINA LOPES DA SILVA
900850 2 PATRICIA AZEVEDO FEITOSA

9399763 1 PATRICIA GERMANO DA SILVA LIMA
339180 3 PAULO RICARDO OLIVEIRA DE LIMA

9427341 4 PEDRO AUGUSTO KAXINAWA
255572 2 RAIMUNDA ROSANGELA MARTINS TELES
95630 1 RAIMUNDO MENDONCA BARROS FILHO
255254 2 RAIMUNDO MONTEIRO DE MELO

48DIÁRIO OFICIALNº 13.66648  Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

109444 1 RAIMUNDO TAVARES DA SILVA
9480366 1 REBECA BARBOSA DE MELO

98990 2 RECLEIDES LIMA DARUB
9493093 1 REGMA TAVARES PONCE

91464 1 REJANE MARIA DA SILVA FERREIRA
301949 1 RENATA BARBOSA DA SILVA

9099948 5 RODRIGO PRADO SANTIAGO
257702 1 ROSA DE SOUZA

2755467 1 ROSA MARIA DE LIMA GUIMARAES
9374736 2 SELSON DA SILVA PEREIRA
9162615 2 SILVANIA SANTOS DE OLIVEIRA
9214542 1 SIMONE DANIEL DE FARIAS
209430 2 SIMONE LEMOS SILVA

9409580 1 SOLANGE APARECIDA SILVESTRE
2354691 1 SORAIA RAMALHO DO NASCIMENTO
269565 2 SURDELENE SANTOS DE SOUZA

2756307 1 SUZANA SAMPAIO DA SILVA FREITAS
2756307 2 SUZANA SAMPAIO DA SILVA FREITAS
336092 2 TELMA REGINA CUNHA DE QUEIROZ SILVA

9215697 1 THIAGO MARTINS AVILA
9430512 1 TONY SIMAO SENE
9241221 1 VALERIA TEIXEIRA DA COSTA
9462376 1 VANETE XAVIER DOS SANTOS
9262326 2 VIRGILIO BATISTA DO PRADO
9073280 7 VIRGINIA MAIA DA CONCEICAO
9506357 1 VITO DIEGO RODRIGUEZ PENA
276618 1 WAGNER AUSTREGESILO STANISLAU DE ARAUJO

9176535 2 WALTER DOS SANTOS TARGINO
9410490 1 WANDERSON BATISTA DE SOUZA
9415831 1 WILBERT EDWIN GONZALES CASTILLO
336068 1 WILLIANE DO NASCIMENTO FERREIRA GONCALVES

9462333 1 ZULENE DA SILVA COSTA
103055 1 ZULQUIRIA NUNES DAMASCENO

PEDRO PASCOAL DUARTE PINHEIRO ZAMBON
Secretário de Estado de Saúde

SEPI

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DOS POVOS INDÍGENAS
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA SEPI Nº 20, DE 30 de novembro DE 2023
A SECRETÁRIA EXTRAORDINÁRIA DOS POVOS INDÍGENAS – SEPI, em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
SEPI nº 019 de 30 de novembro de 2023.
CONSIDERANDO o Decreto nº 13.597, de 17 de agosto de 2023, que institui o Regimento Interno da Secretaria Extraordinária dos Povos Indígenas – SEPI.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Servidora Edna Maria Guimarães Maia - Matrícula nº 8770-5, para responder interinamente pela Diretoria Administrativa Financei-
ra – DIRAF, no período de 30 de novembro a 13 de dezembro de 2023 durante a ausência da titular por motivos de estar respondendo interinamente
como Secretária da SEPI, sem ônus adicionais aos seus vencimentos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor retroativo a data de 30 de novembro de 2023. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Maria do Perpetuo Socorro Messias de Melo
Secretária Extraordinária dos Povos Indígenas – SEPI, em exercício
Portaria SEPI nº 019/2023

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DOS POVOS INDÍGENAS
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA SEPI Nº 21, DE 01 de dezembro DE 2023.
A SECRETÁRIA EXTRAORDINÁRIA DOS POVOS INDÍGENAS, em exercício, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria SEPI nº 19, de 27 de novem-
bro de 2023, publicado no DOE n° 13.663, de 30 de novembro de 2023, Considerando o disposto no art. 61 da Lei 13019/2014, que determina a obrigação da
Administração indicar representante para a fiscalização da execução das parcerias; e Considerando a Instrução Normativa CGE n° 001/2016, a qual dispõe sobre
as funções de Gestor e de Fiscal de contratos administrativos no âmbito da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do Termo de Colabo-
ração nº  001/2020, celebrado entre o ESTADO DO ACRE, por intermédio da Secretaria Extraordinária dos Povos Indígenas- SEPI e a ASSOCIA-
ÇÃO DO MOVIMENTO DOS AGROFLORESTAIS INDÍGENAS - AMAAIAC, inscrita no CNPJ nº 05.273.721/0001-99, cujo objeto é a prestação de
serviços de pagamento de bolsas de apoio de formação profissionais dos Agentes Agroflorestais Indígenas - AAFIs.
I - Gestor Titular: Nedina Luiza Alves Yawanawa, matrícula 9177841-12;
II - Fiscal Titular: Roberto de Alcântara Tavares, matrícula 9224100;
Art. 2º. Aos servidores nomeados como gestor e fiscal do Contrato, compete o exercício das atribuições conferidas pela IN CGE 01/2016, além
daquelas previstas no art. 61 da Lei Federal 13.019/2014.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição.
Art. 4º. Publique-se e cumpra-se.

Maria do Perpetuo Socorro Messias de Melo
Secretária Extraordinária dos Povos Indígenas – SEPI, em exercício
Portaria SEPI nº 019/2023